Keywords: Political thought, implication, paradigm, situational, fundamental, normative, strategic, implicative.

Interdisciplinary
Studies in the Humanities

1

Abstract

1. Associate Professor of Political Sciences, Tarbiat Modares University. manoocha@modares.a.ir

Bibliography

- Ādamiyāt, F. (1375 [1996 A. D]). *Tārix-e fekr az sumer tā yunān va rum*. Tehrān: Entešārāt-e Rošangarān va Motāle'āt-e Zanān.
- Bluhm, W. (1373 [1994 A. D]). *Nazariyeh hā-ye nezām-e siyāsi, kelāsik hā-ye andiše-ye siyāsi va tahlil-e novin*. (Persian translation of What is political philosophy?: and other Studies), translated by Rajāyi, F. Tehrān: Entešārāt-e Elmi va Farhangī.
- Dallmayr, F. (Eds.). (2010). *Comparative Political Theory: An Introduction*. Palgrave MacMillan.
- Dodge, D., and Baird, D. H. (1975). *Continuities and discontinuities in political thought*. New York: John Wiley and Company.
- Feyrahi, D. (1381 [2002 A.D]). *Qodrat, Dāneš va mašru'iyat dar eslām*. (2nd ed). Tehrān: Našr-e Ney.
- Foucault, M. (1990). *Politics, philosophy and culture: Interviews and other writings 1977-1984*. New York: Routledge.
- Habermas, J. (1963). *Theory and Praxi: sozialphilosophische studien*. Neuwied: Luchterhand. (Viettel J., Trans.). (1974). *Theory and Practice*. Boston: Beacon.
- Mo'ini 'Alamdāri, J. (1385 [2006 A.D]). *Raveš šenāsi-e nazariyeh hā-ye jadid dar siyāsat*. Tehrān: Dānešgah-e Tehrān.
- Parekh, B. (1383 [2004 A. D]). *Falsafeh-ye siyāsi*. translated by Ansāri, M. *Fasl-nāme-ye andiše-ye siyāsi*, 1(1), Pp: 97-123.
- Plamenatz, J. (1371 [1992 A. D]). *Šarh va naqdi bar falsafeh-ye ejtemā'i va siyāsi-e Hegle*. (Persian translation of Man and society: A critical examination of some important social [chapter 3 & 4]), translated by Baširiyeh, H. Tehrān: Našr-e Ney.
- Skinner, Q. et al. (1988). *Meaning and context: Quentin Skinner and his critics*. J. Tully (Ed.). Princeton: Princeton University Press.
- Spragens, Th. (1370 [1991 A. D]). *Fahm-e nazariyeh hā-ye siyāsi*. (Persian translation of Under Standing Political Theory), translated by Rajāyi, F. Tehrān: Āgāh.
- Strauss, L. (1373 [1994 A. D]). *Falsafeh-ye siyāsi čist?* (Persian translation of What is political philosophy?: and other Studies), translated by Rajāyi, F. Tehrān: Entešārāt-e Elmi va Farhangī.
- Tabātabā'i, J. (1373 [1994 A.D]). *Zavāl-e andiše-ye siyāsi dar Irān*. Tehrān: Našr-e Ney.
- Voegelin, E., Moulakis, A. (2001). *World of the polis*. Columbia, Mo, London: University of Missouri Press.
- Wolin, S. S. (1969). Political Theory as a Vocation. *American Political Science Review*, Vol. 63, No. 4.